%Y CITTA DI RAGUSA
o www.comune.ragusa.it

SETTORE XIV
D Corpo di Polizia Municipale
Ry Il Servizio “Mobilita Urbana” PTen
Via M. Spadola n® 56 - 97100 Ragusa Tel. 0932 244211~ 676771 Fax 0932 248826

,_,.—-"‘\
@ e mail polizia.municipale@comune.ragusa.it

o .R;“B:f"_”‘__z,ﬁ(f //a

Prot, 94/T
IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che a partire dal 9 marzo 2010 sara interdetta la circolazione su tutta la piazza
Matteotti, in esecuzione dell'ordinanza 90/T del 5 marzo 201 0, per consentire la delimitazione
dell'area di cantiere per i lavori di realizzazione del parcheggio interrato;

CONSIDERATO cid e al fine di rendere piu fluida la circolazione sulla via M.Rapisardi (tratto via
Ecce Homo — corso Italia), si ritiene di istituire un senso unico di marcia, con direzione consentita da
via Ecce Homo a corso Italia, fino a quando non verra interdetta totalmente la circolazione veicolare
(vedi ord. 90/T del 5 marzo 2010);

CONSIDERATO, altresi, che il provvedimento amministrativo & adottato al fine della tutela della
sicurezza delle persone e delle cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5,¢. 3% 6, 7e 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della Strada;
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

Ad integrazione di quanto gia disposto con precedente ordinanza 90/T del 5 marzo 2010,
Pistituzione di un senso unico di marcia sulla via M.Rapisardi (tratto via Ecce Homo — corso
Italia), con direzione consentita verso quest'ultimo, dalle ore 07,00 del 9 marzo 2010 e fino a
quando non verra interdetta totalmente la circolazione veicolare sulla stessa strada, nel tratto
che va dal civico 91 al corso Italia;

La ditta esecutrice dei lavori & incaricata della posa in opera della prescritta necessaria segnaletica
diurna e notturna di cantiere, regolamentando anche i flussi veicolari in transito e le relative
deviazioni, in osservanza alle norme di cui aghi artt. 20 e 21 del Dlgs. 285/92 e dall’art. 30 all’art. 43
del Regolamento d’esecuzione del Cds, D.P.R. 495/92, cosi come modificato dal D.P.R. 610/96.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

A1 sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso entro sessanta giorni e
con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al
Ministro delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 8 marzo 2010

Isp. Unﬁ?’\@\vaﬂese

Utficio Viabilita — Tel. 0932 — 676749 e mail viabilita.pm@ comune.ragusa.it



